ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

                   2022 года                   с.Летняя Ставка                    №

Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в  собственности Туркменского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 N 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в  собственности Туркменского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  администрации  Туркменского муниципального округа Ставропольского края  Хисамова И.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туркменского
муниципального  округа

Ставропольского края                                                            Г.В.Ефимов

	             Приложение                                                                   к постановлению администрации                                                                    Туркменского муниципального округа Ставропольского края                                                                  от                      2022 года    №

Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в  собственности Туркменского муниципального округа Ставропольского края
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает механизм определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно - плата по соглашению об установлении сервитута, земельные участки).

2. Плата по соглашению об установлении сервитута определяется в размере арендной платы за земельный участок и рассчитывается в порядке, установленном постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от   января 2022 года № ______ "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за  использование земельных участков, находящихся в собственности Туркменского муниципального округа Ставропольского края, предоставленных в аренду без проведения торгов", если иное не установлено настоящим Порядком.

3. Плата по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, определяется как разница между рыночной стоимостью указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.

5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.

Заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       И.Я. Хисамов